



Polskie Towarzystwo Tatrzańskie  
Oddział w Bielsku-Białej  
**Biuletyn  
Informacyjny  
nr 4 / 99**

W dniu 24 sierpnia 1999r. Wydział Cywilny Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej wpisał nasz Oddział do rejestru stowarzyszeń. Starania o rejestrację trwały kilka lat, wymagały zmiany statutu naszego Towarzystwa, zakończyły się jednak pomyślnie i jesteśmy pierwszym oddziałem w PTT posiadającym osobowość prawną.

Zebranie członków Oddziału odbędzie się w dniu 29 września br. o godz. 17, w Zespole Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej przy ul. Filarowej 52. W programie relacja Kol. Janusza Kwiatkowskiego z wyjazdu w Karpaty Wschodnie, bieżące sprawy Oddziału oraz informacja o pracy Zarządu Głównego PTT.

Po wakacyjnej przerwie wznowiliśmy dyżury czwartkowe w godz. od 18,00 do 19,00 na pięterku dyżurki przy ul. Sterniczej 15. W poprzednim biuletynie zwróciliśmy się do członków Oddziału z prośbą o opinie i propozycje w sprawie ewentualnego skorzystania przez nas z lokalu „Speleoklubu”. Nie otrzymaliśmy ani jednej odpowiedzi! Czyżby członkowie Oddziału nie byli zainteresowani spotkaniami w lokalu położonym w centrum miasta?

W m-cu czerwcu wstąpił do naszego Oddziału Kol. Tadeusz Kozubek z Gliwic, członek PTT przed rokiem 1950, znany taternik i alpinista. Witamy w naszym gronie!

Składkę członkowską za rok 1999 opłaciło 73 członków Oddziału. Zalegających z opłatą składek uprzejmie prosimy o pilną wpłatę na rachunek bankowy: PTT 0/Bielsko-Biała, Kredyt Bank PBI, Oddział w Bielsku-Białej, nr 15001357-900065-121350009456. Kilka osób zalegających z opłatą składek za lata 1996-98 zmuszeni byliśmy skreślić z listy członków PTT.

Do biuletynu nr 3/99 załączyliśmy ankietę opracowaną przez redakcję „CO SŁYCHAĆ”, z prośbą o wypełnienie i wysłanie pod adresem naszego Oddziału. Otrzymaliśmy tylko 12 wypełnionych ankiet i bardzo prosimy członków Oddziału o przysłanie dalszych.

Kol. Zygmunt Żydek podjął się prowadzenia kroniki naszego Oddziału i apeluje o materiały informacyjne oraz zdjęcia z działalności górskiej członków Oddziału. Zaległości w kronice są ogromne, gdyż w poprzedniej kadencji członek Zarządu Oddziału, który zobowiązał się zajmować kroniką, kroniki nie prowadził.

Kol. Piotr Gawłowski podjął się organizowania jednodniowych wycieczek w Beskidy, raz lub dwa razy w miesiącu. Wycieczki będą ogłaszane w gablotce Oddziału, zamierzamy je również ogłaszać za pośrednictwem lokalnej prasy i radia. Informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje Kol. Gawłowski, tel. 817-24-56. W niedzielę 3 października proponujemy wycieczkę na Rycerzową i do schroniska PTT na Młodej Horze. Szczegóły na zebraniu członków w dniu 29 września.

Z dniem 1 lipca br. weszła w życie umowa polsko-słowacka o otwarciu 30 nowych przejść granicznych (drogowych i turystycznych). Nas interesują przede wszystkim przejścia turystyczne o których mówiło się już od wielu lat. W publikacjach prasowych mowa o 22 nowych przejściach turystycznych, ale w rzeczywistości 21 jest nowych (przejście w Szczawnicy jest czynne od kilku lat). W Beskidach Zachodnich od styku granic Polski, Czech i Słowacji do Babiej Góry są to następujące przejścia:

- Jaworzyna Czadeczka (słupek graniczny III/198),
- Zwardoń, Górka Gomółka (słupek graniczny III/184),
- Wielka Racza (słupek graniczny III/168),
- Przełęcz Przysłop, w rejonie Soblówki (słupek graniczny III/151),
- Pilsko (słupek graniczny III/109),
- Przełęcz Głuchaczki (słupek graniczny III/93),
- Przełęcz Jałowiecka (słupek graniczny III/88),
- Babia Góra (słupek graniczny III/81),
- Przywarówka (słupek graniczny III/75).

W Tatrach otwarto tylko przejście na Rysach – na otwarcie innych przejść nie zgodziły się dyrekcje parków narodowych TPN i TANAP.

O przejściach granicznych na wschód od Tatr napiszemy w następnym numerze naszego biuletynu.

Turyści mogą swobodnie przekraczać granicę na wyznaczonych przejściach, bez konieczności zgłaszania tego funkcjonariuszowi Straży Granicznej. Trzeba jednak mieć przy sobie ważny paszport (dotyczy to również dzieci). Przez przejścia turystyczne nie można przenosić żadnych towarów z wyjątkiem rzeczy osobistych i niezbędnych w podczas górskiej wędrowki, czyli sprzętu turystycznego, biwakowego, żywności itp. Po przekroczeniu granicy turysta może wędrować wyłącznie po znakowanym szlaku turystycznym, a gdy szlak się skończy ma prawo bez ograniczeń poruszać się po Słowacji. Do kraju wolno wrócić przez dowolne przejście graniczne.

Przejścia są otwarte sezonowo: od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 8,00 do 20,00, natomiast przejścia na Górcie Gomółka w Zwardoniu, na Wielkiej Raczy, Przełęczy Przysłop i Pilsku także w okresie od 1 października do 31 marca, w godzinach od 9,00 do 16,00.

Karpacki Oddział Straży Granicznej uruchomił specjalny telefon nr 0-601/390 101, pod którym można uzyskać informacje na temat szczegółów podpisanej ze Słowacją umowy o nowych przejściach granicznych. Dyżury telefoniczne będą pełnić oficerowie wydziału kontroli ruchu granicznego Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

Powyższe informacje zestawiliśmy na podstawie informacji prasowych oraz telefonicznych rozmów ze Strażnikami Straży Granicznej w Zwardoniu i na Przełęczy Glinne. W chwili pisania tego komunikatu ani Urząd Miejski, ani Starostwo, ani Oddział Zamiejscowy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej nie posiadały rozporządzeń regulujących ruch na w.w. przejściach.

Do naszego biuletynu załączamy komunikat Komisji Przewodniczej ZG PTT dotyczący „Podręcznika turystyki górskiej. Lato” autorstwa Macieja Tertelisa. Polecamy ten „Podręcznik”, wypełniający lukę w ofercie wydawniczej o tematyce górskiej. Książkę można zakupić po cenie hurtowej u prezesa Oddziału - telefon (0-33) 822-80-91.

Z tatrzańskimi pozdrowieniami!

Z a r z ą d  
Oddziału PTT  
w Bielsku-Białej

Bielsko-Biała, wrzesień 1999r.